
 
 

Archiv sportu a tv 

inventář č. 84                         NAD č. 184 

 

 

 

Tenis  

1889 – 2007 + 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  Praze  2007 

Lucie Swierczeková 

 
 
 
 

 

 



 
 

Ú v o d 
 
 
Tenis 

Počátky organizovaného tenisu v Čechách se datují do roku 1893, kdy byl založen První Český Lawn-

Tennis klub v Praze (jeho zakladatelem byl J. Rössler-Ořovský). Přestože se tenis hrál v Čechách již 

dříve, od 90. let 19. století začaly vznikat české lawn-tennisové společnosti, které sice neměly stanovy, 

ale tenis se v nich začal pěstovat hlavně sportovně, nejen jako společenská záležitost. Ve stejném roce 

jako pražský byl založen také tenisový klub v Olomouci, tenisový odbor Plzeňského klubu velocipedistů, 

v následujícím roce 1894 vznikl tenisový klub v Brně. V roce 1895 se hrálo první mistrovství zemí 

Koruny české. Soutěž se hrála pravidelně do r. 1914 a přispěla k velkému rozmachu tenisu v Čechách. 

O dobré úrovni českého tenisu svědčí i to, že čeští hráči byli nominování do rakouských reprezentačních 

týmů k mezistátním a meziměstským utkáním.  

Dne 15. května 1906 byla založena Česká lawn-tennisová associace (ČLTA), která sdružovala sedm 

klubů. Jedním z cílů asociace byla úplná samostatnost na Rakouském tenisovém svazu a možnost 

přímého styku s ostatními zahraničními tenisovými svazy. Byly zakládány nové kluby, kroužky 

a společnosti. Rozšiřoval se počet turnajů a meziklubových a meziměstských utkání. Od r. 1911 se začal 

pravidelně organizovat turnaj dorostu o Pohár České lawn-tennisové associace, od r. 1913 se každoročně 

hrálo utkání Čechy – Morava. Čeští tenisté se účastnili olympijských her. Rozvoj tenisu přerušila světová 

válka.  

Po vzniku Československa, 13. prosince 1918, se sešla mimořádná schůze 

České lawn-tennisové associace. V roce 1919 byla založena 

Československá lawn-tennisová asociace. Důležitým mezníkem se stal rok 

1921, kdy se ČSR poprvé zúčastnila soutěže o Davis Cup. Českoslovenští 

tenisté dosahovali v letech První republiky mezinárodních úspěchů. Od r. 

1929 řídila Československá lawn-tennisová associace tenisový sport 

prostřednictvím žup. (r. 1938 bylo v župním zřízení 14 žup).  

Po sjednocení čs. tělovýchovy a sportu v r. 1949 se z tenisových klubů staly 

oddíly TJ a řídícím orgánem tenisu se stala ústřední sekce tenisu ČOS 

(Sokol), od 1952 ústřední sekce tenisu SVTVS. Avšak tenis získal nálepku „panský sport“ a jeho rozvoj 

se značně zbrzdil. Zcela ustaly mezinárodní tenisové styky a s československým tenisem se ve světě 

přestalo pomalu počítat. Přesto bylo v roce 1951 obnoveno národní mistrovství Československa. Od roku 

1955 se přeci jen začalo pracovat na obnově slávy československého tenisu. Postupně se začala rozšiřovat 

účast na mezinárodních turnajích. Tenis měl nově také svou ústřední sekci při Tělovýchovných 

sportovních organizacích ROH, v roce 1956 se obě řídící sekce spojili a zůstala ústřední sekce tenisu 

SVTVS, od r. 1957 tenisová sekce ČSTV.  

 



 

Po roce 1969 se začala tělovýchova budovat na federálním základě a vznikly dva tenisové svazy: Český 

tenisový svaz a Slovenský tenisový zväz. V témže roce byl zvolen nový vedoucí orgán Československá 

tenisová asociace (od 1970 Československý tenisový svaz, tenisový svaz ČSTV). 

Od roku 1993 je vrcholnou tenisovou organizací Český tenisový svaz.  

 

Charakteristika sbírky: 

Ve sbírce se nachází písemnosti Československé lawn-tennisové associace, sbírka novinových výstřižků 

Dagmar a Ivony Tláskalových (př. č. 340, 550/97), tisky darované Janem Kodešem (př. č. 275/06). 

Největší část sbírky tvoří písemností týkající se Československé lawn-tennisové associace (k. 1–2) 

a novinové výstřižky (k. 5–7). Klubové písemnosti jsou převážně z let 1927–28. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Tenis / I. ČESKÝ LAWN-TENNIS KLUB V PRAZE / Stanovy  ks/ll    k. č. 

 1 Stanovy Prvního Českého Lawn-Tennis Klubu 1904 2 1 
 

Tenis / I. ČESKÝ LAWN-TENNIS KLUB V PRAZE / Ú řední záležitosti  

 2 Smlouva mezi IČLTK v Praze na Štvanici a LTCP Praha Letná, strojopis 1928 4  
 3 Soudcovské záznamní listiny Prvního Českého Lawn Tennis Klubu b.d. 4 
 4 Kopie úředních písemností z r. 1895 týkajících se I. Českého Lawn-Tennis  b.d. 21 ll 
 Klubu 

 

Tenis / I. ČESKÝ LAWN-TENNIS KLUB V PRAZE / Programy zápas ů  

 5 Propositionen zum Lawn-Tennis-Turnier, 4. - 6. 10. 1895 1895 1  
 6 III. Mezinárodní amateurských Lawn Tennisových závody, 2. -  4. 7. 1897,  1897 2 
 vypsání, program 
 7 V. Mezinárodní lawn-tennisový turnaj, 24. - 29. 6. 1899, program 1899 1 
 8 VI. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 1. - 4. 6. 1900, program 1900 1 
 9 XI. Klubový (podzimní) lawn tennisový turnaj, 28. 9. 1904, program 1904 1 
 10 X. Mezinárodní jubilejní turnaj Lawn-tennisový, 14. - 17. 5. 1904, vypsání,  1904 4 
 plakát, program 
 11 I. Mistrovství zemí koruny České..., program 1909 1 
 12 XVI. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 14. - 22. 5. 1910, program s  1910 1 
 vyplněnými výsledky 
 13 XXV. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 22. 5 - 1. 6. 1924, program a  1924 3 
 tabulka zápasů s výsledky 
 14 XXVII. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 24. - 30. 5. 1926, program 1926 1 
 15 XXVIII. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 10. - 16. 5. 1927, program a  1927 2 
 přihláška 
 16 Hainzův memoriál, 9. - 11. 9. 1927, proposice 1927 1 
 17 XXIX. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 3. - 9. 9. 1928, program 1928 1 
 18 XXX. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 10. - 16. 6. 1929, program 1929 1 
 19 XXXII. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 7. - 13. 9. 1931, program 1931 1 
 20 XXXIII. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 29. 8. - 5. 9. 1932, program 1932 1 
 21 XXXVI. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 27. 4. - 5. 5. 1935, program 1935 2 
 22 XXXVII. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 18. - 26. 4. 1936, program 1936 1 
 23 Mezinárodní Lawntennisový turnaj o mistrovství ČSR, 1. - 6. 5. 1937, program  1937 2 

Tenis / I. ČESKÝ LAWN-TENNIS KLUB V PRAZE / Tisky   

 24 100 let. I. Český Lawn-tennis klub Praha, tisk 1993 1  
 25 I. ČLTK Praha. Od "pravěku" po dnešek, leták po 1991 1 
 26 Oznámení o novém veřejném kluzišti na ostrově Štvanici, reklamní leták b.d. 1 
 

Tenis / ČESKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Stanovy   

 27 Stanovy České Lawn-tennisové associace 1906 2  
 

 

 

 



 

Tenis / ČESKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Ú řední záležitosti ks/ll 

 28 Českým klubům lawn tennis pěstujícím! pozvánka k ustavující valné schůzi  1906 1    1 
 delegátů, 15: 5. 1906 
 
Tenis / ČESKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Ú řední záležitosti ks/ll 

 29 Výbor České lawntennisové associace, seznam členů výboru 1906-1914,  b.d. 9 ll 
 strojopis 

 

Tenis / ČESKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Tisky   

 30 Lawn-Tennis. Orgán České lawn-tennisové associace, roč. I., č. 1, 4, 6 1908 6  
 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Stanovy   

 31 Stanovy Československé lawn-tennisové associace 1922 1  
 32 Stanovy Československé lawn-tennisové associace 1925 3 
 33 Stanovy Československé lawn-tennisové associace 1931 1 
 34 Stanovy Československé lawn-tennisové associace 1935 1 
 35 Stanovy Československé lawn-tennisové associace 1937 2 
 36 Stanovy Česko-slovenské Lawntennisové asociace, strojopis 1939 6 ll 
 37 Župní stanovy 1934 1 
 38 Župní stanovy 1937 1 
 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Ú řední záležitosti  

 39 Zápis o XVII. řádné valné schůzi delegátů Československé lawn-tennisové  1925 2  
 associace 29. 11. 1925 
 40 Zpráva k návrhu na ustavení komise p. č. n. lt., rukopis 1927 7 ll 
 41 XX. Řádná valná schůze delegátů, program a plná moc 1928 2 
 42 Zápisy o schůzích výboru, kniha 1936-1942 1 
 43 Československá Lawn-tennisová associace podává Čsl. výboru olympijskému   1924 6 ll    2 
 zprávu o své výpravě na OH v Paříži a o výsledcích tam docílených, strojopis 

 44 Smlouva se Svazem učitelů tennisu v ČSR,4. 5. 1937, strojopis 1937 4 ll 
 45 Oficielní kandidátní listina odstupujícího výboru Československé Lawntennisové 1934 5 ll 
 Asociace, strojopis 
 46 Oficielní pořadí hráčů 1934 1935 1 
 47 Seznam přijatých klubů v roce 1935 aj., strojopis 1936 11 ll 
 48 Příprava věcí pro schůzi delegátů 1936, strojopis 1936 1 
 49 Statistika klubů Čs.L.T. Asociace od jejího založení roku 1906 do konce roku  1937
 10 ll 
 1936, strojopis  
 50 Seznam přijatých klubů v roce 1936 aj., strojopis 1937 8 ll 
 51 Statistika klubů Čs.L.T. Asociace od jejího založení roku 1906 do konce roku   1938 2 
 1937, strojopis 12 ll 
 52 Seznam přijatých klubů v roce 1937 aj., strojopis 1938 12 ll 
 53 Oficielní kandidátní listina odstupujícího výboru Československé Lawntennisové   1938 1 
 Asociace, strojopis 
 54 Pokladní listina za rok 1937, strojopis 1938 2 
 55 Počet klubů Č.L.T.A. dle žup a svazů 1930-1940, strojopis 1940 4 ll 
 56 Výbor Československé lawntennisové associace, seznam členů výboru 1918- b.d. 22 ll 



 1938, strojopis 
 57 Soudcovské záznamní listiny Československé lawn-tennisové asociace b.d.                      15     2 
 58 Pravidla Mezinárodního lawntennisového mistrovství (Davisův pohár) b.d. 6 ll 
 59 Statistika k r. 1935, strojopis b.d. 13 ll 
 
Tenis / ČESKOSLOVENSKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Ú řední záležitosti  

 60 Nařízení o registraci hráčů, oběžník 1928 1 
 61 Registrace trenérů, oběžník 1928 1 
 62 Legitimace, formuláře č. 37321-37325, 37340 (Členský průkaz  po 1927 6 
 Československé lawn-tennisové Associace) 
 63 Legitimace, formuláře (Registrační průkaz českého tennisového svazu) b.d. 4 
 64 Legitimace, č. 2. J. Koželuh, č. 4. M. Fröhlichová, č. 6. Rod. Menzel (Členský  1928-1929 3 
 průkaz Československé lawn-tennisové Associace) 
 65 Celoroční platební známky 1932 cca 100 
 66 Složenka 20. l. 20. st. 1 
 67 Všesportovní manifestace v září 1927 v Praze, dotazník 1927 1 
 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Ú řední záležitosti / Korespondence 

 68 Dopis V. Pavlouskovi, 11. 6. 1927 1927 1  
 69 Dopis ČSLA Albě Rösslerové-Ořovské, 22. 1. 1937 1937 1 
 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Ro čenky  

 70 Ročenka Československé lawn-tennisové associace 1927 1927 3  
 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Programy z ápasů  

 71 Davis-Cup. Anglie-ČSR, 9. - 11. 7. 1931, program 1931 1  
 72 Davis-Cup. Finále evropského pásma Německo-ČSR, Štvanice, 12. - 14. 7.  1935 1 
 1935, program 

 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Pražská župa tennisová  

 73 Zápisy schůzí Pražské župy tennisové, sešit 1930-1935 1  
 74 Stanovy ... župy Československé Lawn-Tennisové Associace, vzor b.d. 4 ll 
 75 Pražský tennis. Zprávy Pražské zupy Čs.L.T.A., č. 1-13, strojopisy 1935 13 
 76 Pražský tennis. Zpravodaj župy české lawntennisové asociace, č. 1, 3-20 1936 15 
 77 Pražský tennis. Zpravodaj župy české lawntennisové asociace, č. 3-17 1937 7 
 78 Pražský tennis. Zpravodaj župy české lawntennisové asociace, č. 1-14 1938 10 
 79 Pražský tennis. Zpravodaj župy české lawntennisové asociace, č. 1-14 1939 14 
 80 Pražský tennis. Zpravodaj župy české lawntennisové asociace, č. 1-11 1940 11 
 81 Pražský tennis. Zpravodaj župy české lawntennisové asociace, č. 1-7 1941 7 
 82 Pražský tennis. Zpravodaj župy české lawntennisové asociace, č. 1-3 1942 3 
 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Tisky   

 83 Prohlášení Čsl. lawntennisové associace, in: Sportovní přehled, 1. 9. 1919, č. 9  1919 1  

 84 Lawn-Tennis. Pravidla hry... Officielní pravidla Československé lawn-tennisové  1923 3 
 associace 
 85 Tennis-Golf-Revue. Úřední orgán Československé Lawn- tennisové associace,   1932 2 



 roč. V, č. 9, 13 
 86 Tennis. Úřední orgán Československé Lawn- tennisové associace, roč. VII, č.   1934-1937              2     2
11, roč. IX. č. 14-15 (neúplné) 

 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Tisky / Kn ihy novinových výstřižků 
Mimo karton 

 87 Novinové výstřižky Čs.L.T.A, kniha 1928 1  MK  
 88 Novinové výstřižky Čs.L.T.A, kniha 1929 1 
 89 Novinové výstřižky Čs.L.T.A, kniha 1926 1 
 90 Novinové výstřižky Čs.L.T.A, kniha 1927 1 
 91 Novinové výstřižky Čs.L.T.A, kniha 1930 1 
 92 Novinové výstřižky Čs.L.T.A, kniha 1931 1 
 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÁ LAWN-TENNISOVÁ ASSOCIACE / Varia  ks/ll 

 93 Pamětní kniha s podpisy účastníků setkání v Esplanade Hotelu v Praze, 8. 9.  1932 1 2 
 1932 

 

Tenis / ČESKÝ TENISOVÝ SVAZ 1939-1945 / Stanovy ks/ll 

 94 Stanovy Českého tenisového svazu 1941 2 3 
 95 Župní stanovy Českého tenisového svazu 1942 1 
 

Tenis / ČESKÝ TENISOVÝ SVAZ 1939-1945 / Řády  

 96 Reigstrační řád Českého tenisového svazu 1941 1  
 

Tenis / ČESKÝ TENISOVÝ SVAZ 1939-1945 / Úřední záležitosti ll 

 97 Statistika klubů Č.L.T.Asociace od jejího založení roku 1906 do 18. listopadu  1939 1 
 1939, strojopis 
 98 Oficielní kandidátní listina odstupujícího výboru České lawntennisové asociace,  1941 1 
 strojopis 
 99 Statistika k 31. 12. 1942, strojopis 1942 1 
 100 Pořadí hráčů Českého tenisového svazu za rok 1943, strojopis 1943 1 
 101 Výbor České lawntennisové associace-Českého tenisového svazu 1939-1943,  b.d. 5 ll 
 seznam členů výboru, strojopis 

 

Tenis / TENIS 1945-1957 / Úřední záležitosti  

 102 Oficielní kandidátní listina Českého tenisového svazu, strojopis 1947 1  
 103 Termínová listina turnajů v r. 1947, strojopis 1947 1 
 104 Pozvánka na aktuelní přednášku p. JUDr. Františka Bertla "Co jsem viděl a zažil 1947 1 
  v Americe", 18. 11. 1947, leták 
 105 Jmenování zástupce do dorostové komise ÚT ČOS, strojopis 1950 2 
 106 Český tenisový svaz - ČOS - tenisový odbor, cedule b.d. 1 
 

Tenis / TENIS 1945-1957 / Programy zápasů  

 107 Coupe Davis. France - Tchécoslovaquie, 11. - 13. 6. 1949, Roland Garros,  1949 1  
 Paris, program 



Tenis / TENIS 1945-1957 / Tisky ks/ll 

 108 Československo v Davisově poháru, tisk 1947 1     3 
 109 Reportáž o zájezdu čs. tenistů č. 1 do USA, Drobný "černý kůň" Wimbledonu,  1947 1 
 in: Aktuality Rudého práva, říjen 1947 
 110 Pamětní tisky J. Drobného z Paříže, pamětní listy 1946 3 

 

Tenis / TENISOVÁ SEKCE ČSTV / Programy zápasů ks/ll 

 111 Mezinárodní mistrovství ČSSR v tenisu pro rok 1963, 3. - 10. 6. 1963, program  1963 1  

 112 Davis Cup Praha-Bratislava, Wien-Bratislava, 24. - 27. 4. 1965, program 1965 1 
 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÝ TENISOVÝ SVAZ   

 113 Adresář tenisových oddílů v ČSSR 1988 1  
 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÝ TENISOVÝ SVAZ / Slovenský tenisový zväz / Programy zápasů 

 114 Velka cena Slovakotermy, 27. - 30. 7. 1989, Trenčianske Teplice, program 1989 1  
 115 Satelitný okruh - Slovakoturist ´90, program 1990 1 
 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÝ TENISOVÝ SVAZ / Programy zápasů  

 116 Davis Cup, Argentina-Checoslovaquia, Buenos Aires, program 1980 1  
 117 Davis Cup 1980. Finále ČSSR-Itálie, Praha, 5. - 7. 12. 1980, program 1980 1 
 118 Davis Cup, ČSS-NSR, 5. - 7. 3. 1982, program 1982 1 
 119 Davis Cup, ČSSR-Argentina, Praha, 24. - 26. 7. 1987, program 1987 1 
 120 Federation Cup by NEC, Mezinárodní soutěž družstev žen v tenisu, 20. - 27. 7.  1986 1 
 1986, Praha, program 
 121 ČEDOK Open, Mezinárodní mistrovství ČSSR mužů v tenise, 8. - 16. 8. 1987,  1987 1 
  Praha, program 
 122 ČEDOK Open, Mezinárodní mistrovství ČSSR mužů v tenise, 6. - 14. 8. 1988,  1988 2 
  Praha, program 
 123 ČEDOK Open, Mezinárodní mistrovství ČSSR mužů v tenise, 5. - 13. 8. 1989,  1989 1 
  Praha, program 
 124 Mistrovství Evropy juniorů v tenise, 23. - 30. 7. 1989, Praha, program 1989 1 
 

Tenis / ČESKOSLOVENSKÝ TENISOVÝ SVAZ / Tisk   

 125 Renata Tomanová, medailon a novinový článek 1975 2  
 

Tenis / ČESKÝ TENISOVÝ SVAZ od 1990 / Programy zápasů  

 126 Czechoslovak Open, Mezinárodní mistrovství ČSSR mužů v tenise, 4. - 12. 8.   1990 1  
 1990, Praha, program 
 127 Davis Cup. Israel - Czech Republic, 25. - 27. 3., program b. r. 1 
 

Tenis / ČESKÝ TENISOVÝ SVAZ od 1990 / Tisky  

 128 Fiftýn. Oficiální čtrnáctideník Českého tenisového svazu, č. 6, 30. 6. 1993 1993 1  
 129 Tenis. První český tenisový magazín. Obsah 15. ročníku 2003 1 



Tenis / KLUBY / Brno / Brn ěnský lawn-tennis cercle ks/ll 

 130 Legitimace (č. 87, sl. Celinka Budčírková) 1913 1 3 
 131 I. Mezizemský Lawn Tennisový Turnaj Čechy - Morava, červenec 1913,  1913 1 
 program 
 132 III. Mezizemský Lawn Tennisový Turnaj Čechy - Morava, 2. - 3. 7 1921,  1921 2 
 program a novinový výstřižek 
 133 IV. Mezizemský Lawn Tennisový Turnaj Čechy - Morava, 16. - 17. 9 1922,  1922 1 
 Výsledky 
 
Tenis / KLUBY / Brno / Brünner Lawn-Tennis-Klub  ks/ll 

 134 Internationales Tennis-Turnier in Brünn, Juni 1924, pozvánka 1924 1  
 

Tenis / KLUBY / Dobřichovice / Dobřichovický Lawn-Tennis Cercle  

 135 Národní turnaj Lawn-Tennisový, 23. - 26. 7. 1925 1925 2  
 

Tenis / KLUBY / Čerčany / Tennisový klub  

 136 I. Mezinárodní tennisový turnaj, 23. - 26. 8. 1923, proposice a přihláška 1923 1  
 

Tenis / KLUBY / Černošice / Lawn-Tennis Klub  

 137 I. Národní Lawn-Tennisový turnaj, 2. - 8. 7. 1928, plakát, proposice a přihláška  1928 3 

Tenis / KLUBY / Dvůr Králové nad Labem / Lawn-Tennisový odbor Sportovního klubu  

 138 Mezinárodní lawn-tennisový turnaj, 23. - 29. 6. 1927, přihláška 1927 2  
 

Tenis / KLUBY / Hodonín  

 139 Celostátní turnaj žactva a dorostu v tenisu, program 1964 1  
 

Tenis / KLUBY / Hradec Králové / Tenisový oddíl TJ Slavia  

 140 Tenisová škola žactva aj., informační tisk 1966 1  
 

Tenis / KLUBY / Chrudim / LTO AFK   

 141 Deset let trvání LTO AFK Chrudim, tisk 1935 1  
 142 Stanovy soutěže o mistrovství Chrudimského kraje, červenec 1928 1928 1 
 

Tenis / KLUBY / Jablonec nad Nisou / T. O. Sokol (Český Lawn-Tennis Klub)  

 143 O pohár Českého tennisového svazu, červen 1948, proposice 1948 1  
 144 I. Mezinárodní lawn tenisový turnaj, 7. - 10. 8. 1947, program 1947 1 
 

Tenis / KLUBY / Karlovy Vary / Internationaler Spor tklub Karlsbad I.S.C.C.  

 145 XV. Internationales Tennis-Turnier 1927, 20. - 24. 7., přihláška 1927 1  
 



 

Tenis / KLUBY / Karlovy Vary / Lázeňský klub - tenisový odbor  

 146 Lázeňský tenisový turnaj v Karlových Varech, 10. - 17. 1947, přihláška a  1947 1 
 proposice 

 

Tenis / KLUBY / Karlovy Vary / Sokol - tennisový oddíl  

 147 Přebor lázní Karlovy Vary, 4. - 6. 8. 1950, proposice, přihlášky 1950 6  
 

Tenis / KLUBY / Kladno / Lawn-Tennis odbor sportovního klubu  

 148 I. Jubilejní mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj O mistrovství báňské oblasti  1928 3  
 kladenské, program a přihláška 

 

Tenis / KLUBY / Krom ěříž / Tennisový odbor S.K. Haná  

 149 Tennisový turnaj S.K. Haná, 13. - 17. 7. 1927, přihláška, proposice 1927 2  

Tenis / KLUBY / Kutná Hora / Tennisový klub  

 150 X. Jubilejní tennisový turnaj jednotlivců o mistrovství východočeské župy  1939 1 
 Č.L.T.A., proposice 

 

Tenis / KLUBY / Lázně Libverda / Deutscher Sportklub  

 151 III. Lokales Lawn-Tennis-Turnier in Bad Liebwerda, 22. 8. 1923, proposice 1923 1  
 

Tenis / KLUBY / Luhačovice  

 152 Lázeňský Lawn-Tennisový turnaj. 8. - 11. 8. 1940, program 1940 1  
 

Tenis / KLUBY / Mladá Boleslav / Lawn-Tennisový Klub ks/ll 

 153 Jubilejní lawn-tennisový turnaj a první pracovní tennisový kongres, 3. 7. 1927,   1927 1    4 
 pozvánka 
 154 Jubilejní mezinárodní lawn-tennisový turnaj, 1. - 6. 7. 1927, přihláška 1927 2 
 155 II. Mezinárodní lawn-tennisový turnaj v Mladé Boleslavi, 11. - 15. 8. 1921 1921 9 ll 
 156 90. let tenisu v Mladé Boleslavi 1992 2 
 

Tenis / KLUBY / Náchod / Sportovní klub  

 157 II. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 25. - 28. 5. 1928, přihláška, proposice  1928 2  

 158 I. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 4. - 6. 6. 1927, program, přihlášky,  1927 4 
 složenka 

 

Tenis / KLUBY / Německý Brod / Tennisový klub  

 159 Korespondence a úřední záležitosti tennisového klubu 1926-1932 cca 202   
 



Tenis / KLUBY / Nový Bydžov / S.K. Nový Bydžov ks/ll 

 160 Jubilejní V. Mezinárodní závody Lawn-Tennisové, 1. - 5. 8. 1928, program a  1928 1    4 
 přihláška 

 

Tenis / KLUBY / Opava / Tennis-Sektion des Deutschen Sportvereines Troppau  

 161 IX. Internationales Festjubiläums Lawn-Tennis-Turnier, 4. - 6. 8. 1927, přihláška  1927 1  

 162 Lawn-Tennis-Turnier, 3. - 6. 7. 1927, přihláška 1927 1 
 

Tenis / KLUBY / Ostrava / Severomoravský krajský tenisový svaz  

 163 Tenis v severomoravském kraji 1971, ročenka 1972 1  
 

Tenis / KLUBY / Pardubice / Lawn-Tenis Cercle  

 164 Předběžné oznámení. I. Mezinárodní lawn-tennisový turnaj juniorů 1926 1  
 165 I. Mezinárodní lawn-tennisový turnaj juniorů, 19. - 22. 8. 1926, program 1926 2 
 166 I. Mezinárodní lawn-tennisový turnaj, 3. - 8. 7. 1928, program 1928 1 
 167 XVIII. Národní lawntenisový turnaj juniorů o mistrovství Čech a Moravy, 1. - 6.  1941 1 
  7. 1941, proposice 
 168 XXII. Národní lawntenisový Turnaj juniorů o mistrovství Čsl. republiky, 21. -   1945 1 
 26. 8. 1945, program 
 
Tenis / KLUBY / Pelhřimov / S.K. Pelhřimov ks/ll 

 169 Tennisová soutěž o Mistrovství Českomoravské vysočiny, proposice, řád,  1928 3  
 složenka 

 

Tenis / KLUBY / Písek / Lawn-tennisový odbor S.K. Písek  

 170 Mezinárodní turnaj Lawn-tennisového odboru S.K. Písek, 18. - 22. 7. 1928,  1928 2  
 proposice a přihláška 

 

Tenis / KLUBY / Plzeň / Lawn-tennis club Olympia  

 171 III. Schallandrův memoriál, 31. 8. - 3. 9. 1939, proposice 1939 1  
 172 Dějiny západočeského tenisu. 1893-1963, tisk 1963 1 
 173 Kolébku měl v Plzni. Český tenis slaví stoleté jubileum, novinový článek b.d. 1 
 

Tenis / KLUBY / Plzeň / Lawn-tennisová sekce - Makabi  

 174 Legitimace č. 20355 L. Lustigová 1932 1  
 

Tenis / KLUBY / Poděbrady / Lawn-Tennisový klub  

 175 Sedmý tennisový turnaj II. třídy v Lázních Poděbradech, 12. - 15. 8. 1939,  1939 1  
 proposice 

 

 

 



 

 

Tenis / KLUBY / Poděbrady / S.K. Lázně Poděbrady ks/ll 

 176 Meziměstský lawn-tennisový turnaj, 13. - 15. 8. 1927, přihláška 1927 2     4 
 

Tenis / KLUBY / Praha / Akademický Sportovní Klub  

 177 Dopis Klubu cyklistů Ruch o sehrání zápasů na spolkových hřištích, 4. 5. 1906  1906 1  

 178 VI. Mezinárodní lawn-tennisový turnaj, hřiště A.S.K., 6. - 10. 5. 1908, program  1908 1 
  s výsledky zápasů 

 

Tenis / KLUBY / Praha / Česká sportovní společnost  

 179 Proposice VI. (X.) Mezinárodního lawn-tennisového turnaje, 10. - 17. 5. 1913 1913 2  

 180 Proposice IX. Národní lawn-tennisový turnaj, 18. - 24. 5. 1914 1914 1 
 181 III. (IX.) Mezinárodní lawn-tennisový turnaj, 11. - 19. 5. 1912, program  1912 1 
 182 XIV. Mezinárodní lawn-tennisový turnaj, 23. - 29. 5. 1927, proposice a program  1927 1 

 

Tenis / KLUBY / Praha / Deutschen Lawn-Tennis Club  

 183 Internationales Lawn-Tennis-Turnier Prag, program 1921 1  
 

Tenis / KLUBY / Praha / Lawn-Tennis Cerkl-Club  

 184 III. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 3. - 4. 6. 1908, Letná, program 1908 2  
 185 I. (IV.) Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 17. - 22. 6. 1906, Letná, program  1906 1 

 186 XIV. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 27. 4. - 7. 5. 1922, program 1922 1 
 187 Rozpis zápasů o mistrovství hl. m. Prahy 1928 4 ll 
 188 Jubilejní mezinárodní lawn-tennisový turnaj, 7. - 13. 5. 1928, proposice a  1928 1 
 Přihláška 
    189 Mezinárodní lawn-tennisový turnaj o mistrovství hl. m. Prahy, 7. - 14. 9. 1947,  1947    1 
 Letná, program 
 190 Přijetí změny názvu klubu Zemskou politickou správou, 15. 9. 1919, kopie b.d. 1 
 

Tenis / KLUBY / Praha / Lawn-Tennisové oddělení Českého Sculling Cerclu  

 191 Vypsání velkého národního turnaje míčového, Praha-Bubny, 5. - 8. 9. 1897,  1897 2 
 program 

 

Tenis / KLUBY / Praha / Lawn-tennisový odbor S.K. Rapid  

 192 I. Lawn-Tennisový turnaj druhé třídy, 9. - 13. 9. 1927, proposice a přihláška 1927 2  
 

 

 

 



 

Tenis / KLUBY / Praha / S.K. Vyšehrad ks/ll 

 193 Přihláška na První Mezinárodní Turnaj Čs. S.K. Vyšehradu 1907 o mistrovství   1927 1    4 
 Republiky, b.d. 
 194 I. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 1: - 11. 3. 1927, program 1927 1 
 

Tenis / KLUBY / Praha / Tennisový klub odbočky Svazu čs. důstojnictva ve Velké Praze  

 195 Veřejný turnaj o národní mistrovství republiky Svazu čs. důstojnictva a jiné  1927 1  
 konkurence, září 1927, proposice 
 196 Národní turnaj o mistrovství svobody, svazu čs. důstojnictva a jiné konkurence,  1928 1 
 6. - 12. 6. 1928, program 
 197 Národní turnaj o mistrovství svazu čs. důstojnictva, 20. - 26. 6. 1930, program  1930 1
 198 Mezinárodní turnaj o mistrovství hl. m. Prahy a Národní turnaj o mistrovství  1931 1 
 svazu čs. důstojnictva, 22. - 29. 6. 1931, program 
 199 Almanach k desetiletému jubileu TKD Praha, tisk 1931 1 
 200 Tenisový turnaj o mistrovství hl.m. Prahy, 12. - 18. 6. 1939, proposice a  1939 4 
 přihlášky 
 201 Mezinárodní turnaj o mistrovství hl. m. Prahy a Národní turnaj o mistrovství  1929 1 
 svazu čs. důstojnictva, 26. 5. - 1. 6. 1929, program 

 

Tenis / KLUBY / Praha / Tennisový odbor pražského klubu cyklistů Ruch  

 202 Oznámení o odjezdu na zápas do Kolína, rukopis 1908 1  
 203 Členové tennisového odboru, rukopis 1906 1 
 204 Dopis o rezignaci Artura Suda, 30. 6. 1906 1906 1 
 

Tenis / KLUBY / Praha / Tenisový oddíl Slavoj Vyšehrad  

 205 VI. ročník celostátního turnaje dorostu v tenise, O Libušin pohár, 29. 6. - 2. 7.   1990 1  
 1990 a 20. - 23. 7. 1990, propozice 
 206 Celostátní turnaj žactva v tenise, O štít Vyšehradu, 21. - 25. 8. 1973, proposice  1973 1 

Tenis / KLUBY / Praha / T.J. Sparta  

 207 Celostátní tenisový turnaj žactva. O čtyři poháry T.J. Sparta ČKD Praha, 9. -  1973 1  
 12. 7. 1973 
 
Tenis / KLUBY / Praha / Vysokoškolský sport ks/ll 

 208 IV. Mezinárodní studentské lawn-tennisové závody, Strakova akademie, 31. 5.   1927 2  
 - 6. 6., pozvánka 
 209 V. Mezinárodní studentské lawn-tennisové závody, Strakova akademie, 14. -  1928 1 
 20. 5., proposice 

 

Tenis / KLUBY / Přerov / Tennisový odbor S.K. Přerov  

 210 I. Mezinárodní Lawn-tennisový turnaj v Přerově, 3. - 8. 7. 1928, program 1928 1  
 

 

 

 



 

Tenis / KLUBY / Řevnice / LTC ks/ll 

 211 II. Mezinárodní lawn-tennisový turnaj, 30. 7. - 7. 8. 1927, program 1927 1    4 
 212 III. Mezinárodní lawn-tennisový turnaj, 5. - 12. 8. 1928, proposice a přihláška 1928 2 
 

Tenis / KLUBY / Tábor / Lawn-Tennis Club  

 213 I. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 7. - 10. 7. 1927, přihláška a program 1927 2  
 214 I. Mezinárodní Lawn-Tennisový turnaj, 11. - 15. 7. 1928, přihlášky a program  1928 3 
 215 XIV. Lawn-Tennisový turnaj, 18. - 21. 7. 1940, program 1940 1 
 

Tenis / KLUBY / Terezín  

 216 Lawn-Tennis Theresienstadt 1889, pouzdro s podpisy účastníků turnaje patřící   1889 1  
 kněžně Paule Lobkowiczové 

 

Tenis / KLUBY / Turnov / Klub Českých Velocipedistů  

 217 Program Prvních Českých Lawn Tennisových Závodů, 13. - 15. 8. 1904 1904 1  
 

Tenis / KLUBY / Zlín / TJ Gottwaldov - oddíl tenisu  

 218 VII. ročník celostátního turnaje dorostu v tenise, 26. - 28. 8. 1966, proposice 1966 1 
 

Tenis / KLUBY / Znojmo / YMCA   

 219 I. Jihomoravský tennisový turnaj YMCA ve Znojmě, proposice 1926 2  
 220 II. Jihomoravský tennisový turnaj YMCA ve Znojmě, 8. - 15. 8. 1927,   1927 1 
 proposice 
 221 Tenisový turnaj o mistrovství jižní Moravy, 1. - 2. 9. 1928, program, strojopis 1928 2 
 

Tenis / KLUBY / Slovensko / Banská Bystrica  

 222 V. Medzinárodný Lawn-Tennisový turnaj, 9. - 12. 8. 1928, program 1928 1  
 

Tenis / KLUBY / Slovensko / Bratislava  

 223 V. Medzinárodný Lawn-Tennisový turnaj, 14. - 18. 9. 1927, propozície 1927 1  
 

Tenis / KLUBY / Slovensko / Piešťany  

 224 Tenisový turnaj jednotlivcov - Celoštátny turnaj dorastu v tenise, 17. - 19. 8.  1973 3  
 1973, propozície, přihláška 
 
Tenis / KLUBY / Slovensko / Rimavská Sobota  

 225 Medzinárodný Lawn-Tennisový Závod, 17. - 21. 8. 1927, proposice, přihlášky  1927 3  

 

 



 

Tenis / KLUBY / Slovensko / Trenčianske Teplice ks/ll 

 226 III. Medzinárodný tennisový turnaj v Trenčianskych Tepliciach, 29. 8. - 2. 9.  1928 2 4 
 1928, proposice a přihláška 

 

Tenis / KLUBY / Slovensko / Žilina  

 227 I. Medzinárodný Lawn-Tennisový turnaj, 4. - 7. 8. 1927, přihláška 1927 2  
 

Tenis / FILT/ITF   

 228 Stanovy Mezinárodní lawn-tennisové federace F.I.L.T. 30. léta 20.  8 ll  
 229 Réglements de la Fédération Internationale de Lawn-Tennis 1937 1 
 230 International Tennis Hall of Fame. Celebrating 50 Yers, výroční tisk 2004 1 
 231 International Tennis Hall of Fame. 14th Annual Newport in NewYork Gala 1994 1 
 232 Intenational Tennis Hall of Fame. Annual Report 2000 1 
 

Tenis / ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Austrálie / Lawn Tennis Association of Australia  

 233 Australian Championships, program 1955 1  
 234 Davis Cup. Challenge Round. An official publication, 28. - 30. 12. 1953, tisk 1953 1 
 

Tenis / ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Austrálie / South Australian Law n Tennis   
Association 

 235 58th South Australian Championship Meeting and Interstate Matches, Adelaide,  1954 1  
  31. 12. 1954 - 8. 1. 1955, program 

 

Tenis / ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Itálie / Meraner Tennis-Club   

 236 Internatinales Frühjahrs Turnier, 23. 4. 1928, přihláška 1928 1 
 

Tenis / ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / N ěmecko / TV Fürth 1860  

 237 Club Magazin 2004 1  
 

Tenis / ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Lawn-Tennis-Club   

 238 I. Wiener Lawn-Tennis-Turnier 1897, 27. - 29. 6. 1897, program 1897 1  
 239 IV. Rakouský turnaj lawn-tennisový v Praze, 16. - 20. 6. 1897, program 1897 3 
 240 I. Locales Lawn Tennis - Turnier in Prag, 28. - 19. 9. 1895, program 1895 
 241 XVI. Oesterreichisches Lawn-Tennis-Turnier in Prag, 11. - 19. 6. 1910, program  1910 1 

Tenis / ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Švédsko  

 242 Kungl. Tennishallen, prospekt 1944 1  

 

 



 

Tenis / ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / USA  ks/ll 

 243 Tennis Patrons Association of Southern California, 24. Annual Pacific  1950 1 4 
 Southwest, 9. - 17. 9. 1950, Los Angeles, program 
 244 Official Souvenir Program Tilden Tennis Tour 1931. A Series of Matches for the  1931 1 

 

Tenis / ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Velká Británie / Wimbledon   

 245 Rozpis zápasů 1947, 1953 2  
 246 Wimbledon Lawntennis Museum, prospekt a samolepka 2007 2 
 

Tenis / Sportovní tisk  

 247 Petit manuel de La longue paume par Edmond Collin 1891 1    5 
 248 Jung´s Kleine taschen- Bibliothek. Lawn-Tennis 1903 1 
 249 V. Pavlousek, Lawn Tennis po 1918 1 
 250 Lawn Tennis. Návod ke hře a pravidla hry pro začátečníky 1925 2 
 251 W. Koch, Lawn Tennis. Podstata, význam, historie, nácvik a pravidla populární   1930 1 
 hry. Turnajový řád, organisace čs. tennisu, Davis Cup, slovníček 
 252 Le Tennis par melle. Lenglen, champion du monde před 1931 1 
 253 K. Ardelt, Kterak se naučím hráti tennis dříve než druzí 1936 1 
 254 Tennis Slovakia, 1-4, 6-7/93 1993 2 
 255 J. Zálabský, Lawn-Tennis. Návod k samostatnému se naučení Lawn-Tennisu  b.d. 2 
 (bez trainera) 
 256 O. Husák, Stručný návod jak hráti Lawn-Tennis b.d. 1 
 257 Barrier Book of rules Lawn Tennis b.d. 1 
 258 Výpisky a informace o tenisu v Čechách, strojopis b.d. cca 169 ll 
 259 Fotografie-pohlednice československých tenistů s podpisy (Kodeš, Lendl,  b.d. 10 
 Suková, Davic Cup team 1973) + dopis I. Lendla (1984) a J. Kodeše (b.r.)  
 Tláskalovým 

 

Tenis / Sportovní tisk / Novinové články  

 260 Novinové výstřižky z československého i světového tisku 1920-1937 cca 98  
 261 Novinové výstřižky z československého i světového tisku 1944-1946 123 ll 
 262 Novinové výstřižky z československého i světového tisku 1947-1950 cca 166 ll     6 
 263 Novinové výstřižky z československého i světového tisku "Aféra Drobného a 1949 48 ll 
 Černíka" 
 264 Sešity s novinovými výstřižky "Úspěchy Československého tenisu" 1975-1990 14 
 265 Novinové výstřižky "Úspěchy Československého tenisu" 1986-1992 cca 965     7 
 266 Slavný ostrov v tenisovém moři, in: Květy, č. 10, 11. 3. 1982 1982 1 
 267 Velcí bílí muži, S. Chvátal, F. Kreuz, ukázky z připravované knihy, in: Stadion  asi 1983 8 ll 

 268 Tenisový Olymp, in: Mladý svět b.d. 1 
 

Tenis / Sportovní tisk / Reklamní tisk  

 269 Proč právě červené "En-tout-cas" Lawn tennisové dvorce?, reklamní tisk b.d. 5  
 270 Ceník. Emanuel Fiedle, Praha - Václavské náměstí č. 55. Dodavatel předních  b.d. 1 
 sportovních klubů pražských i venkovských, státních škol a ústavů v ČSR 
 271 Lawn - Tennis, Bratři Thonetové, Praha. Saison 1908, katalog 1908 1 
 272 Stone and Blyth, London-Praha, ceník pro tennis a golf, katalog po 1925 1 



  
 273 Wilson, katalog 1996                      1     7 
 274 Fischer, katalog 2003 1 
 
Tenis / Sportovní tisk / Reklamní tisk ks/ll 

 275 Dunlop Sport, katalog 2004 1 
 276 Prince, katalog  2004 1 
 277 Centrální tenisový dvorec Praha, propagační tisk 1986 1 


